ТИПОВАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ И ИЗДЕЛИЯ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
с е р и я  1 .6 3 2 .1 -9
СТЕНОВЫЕ ДВУХСЛОЙНЫЕ ПАНЕЛИ
ИЗ ЛЕГКИХ БЕТОНОВ
ДЛЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ
17293
ЦЕНА 0*Й9
В Ы П У С К  о

армируются.
2,6. В соответствии с ГОСТ 23009-78 устанавливается следующая
структура условного обозначения (марок) панелей:
ПСАХ.Х. X - х  - XX
L . Панель стеновая двухслойная
. Длина панели в дм
. Высота панели в дм
. Толщина панели в см
, Вид бетона изолирующего слоя:
тяжелый - Т
легкий - П
. Назначение панели:
у - торцовая угловая левая
УП - торцовая угловая правая
без индекса - прочие навели
.Различное расположение закладных
изделий (например, для крепления
оконных блоков елементов карниза
и т.пЛ обозначается цифровыми
индексами
Например: ШД60.12.30-7-1 означает "панель стековая двухслой­
ная длиной 60 дм, высотой 12 дм, толщиной 30 см, о изолирующим сло­
ем на тяжелого бетона, с закладными изделиями для крепления окоииых
блоков"; ПСД60.12.30-0-У - то же, с изолирующим слоем из легкого
бетона, располагаемая у левого края торца здания.
I 832Л-9.0.000ПЗ д а
г
3. Область а р я т я я т
3.1. Стеновые навели разработан* дай аямвй, т ш щ т в ш
- в 1-37 ветровых районах,
- в несейсмичных районах,
- в районах с расчетной температурой ааууливго воздуха
минус 50°С ■ выше.
3.2. Наведи предназначены для наружных стаж я в в о т я ш о д о м й ш :
и птицеводческих зданий со слабо- х среднеагрессиввой средой при
относительной влажности воздуха внутри помещений аа более 85Х. Па­
нели из керамзжтоперлитобетона t перлжтобетова, а также панели о хао-
ш р у т т  слоем нз легкого бетона могут применяться только а адвяияж
с влажностью внутреннего воздуха до 75%•
3.3. Панели относятся к категории несгораема конструкций.
Предел огнестойкости не менее I часе.
3.4. Панели настоящей серив запроектировав: дин саиввесущих
стен с простенками дайной 1,2 ж 0,6 м.
Углы отев выполняются о помощи» УДДЯИИНВ1Х панелей, уотавввав-
ваемых в торцовых фасадах.
Принятые схемы расположения панелей а яртудядцу я я р и в
стенах зданий приведены на диете 8 поясянтельаой запжехж.
3.5. Школьная часть стен должка опираться ва фуплиямт—  бал­
ки иди ленточные Фундаменты о гидронэоляоюй щишитно-шмдиввк рас­
твором марки 100 состава 1:2 с гждрофобяш добавка».
3.6. Крепление панелей осуществляется и вотцрвш изделиям,
расположенным ва боковых гранях колонн.
Примеры узлов крепления панелей ж задшпг нм» тфиаадвии на
лвсте X.832.X—9.0.009.
Узлы л детали решения стен приводятся в соответствующих сериях
и Ш .
3.7. В панелях могут предусматриваться дополнительнее заклад­
ные изделия дая крепления простенков, оконных басков, в,шиитов
карниза в др.
Стимеры расподоненив дополнительных закладных тупея» пржавда-
вы яа листах 1.832,1-9.0.10X0000X5 и 1 .832 .1-9.0.10X000008.
Конкретные рвежяадп дополяительшх закацргг арий и расход
1832.1-9.0.000ЛЗ
---------S—
Лист
3
стали на них долин указываться в проекте здания.
3.8. Подбор толщины панелей производится до таблицам i,2.*b
В  следующем порядке:
• ш  таблице 3 в зависимости от температурно-влажно стеого режима